
令和６年７月１９日 

 

埼玉小学区 

見守りボランティア・子ども避難所の皆様 

 

 

行田市立埼玉小学校 校長     橋上 威 

 

 

１学期終了の報告とご支援・ご協力へのお礼 

 

盛夏の候、貴台におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜

び申し上げます。また、日ごろより子供たちの安全な登下校及び地域活動等に

温かいご指導、ご支援を賜っておりますことに心よりお礼申し上げます。 

さて、1 学期中は、県内外において子供たちが被害に遭うたいへん痛ましい

交通事故が立て続けに発生しました。中でも、児童が交通ルールを守っていな

がらも事故に巻き込まれる事案が多数発生しており、本校でも、子供たちの命

を守る意識を改めて強くもったところです。しかしながら、本校については、子供

たちが、事件や事故の被害に遭うことなく、無事に１学期を終えることができま

した。これもひとえに子供たちの健やかな成長を願い、日々ご協力いただいてい

る皆様のご支援の賜でございます。本当にありがとうございます。 

学校は、７月２０日より９月１日まで夏休みとなります。休み中、

地域で過ごす子供たちを見守っていただければ幸いです。２学

期の始まりは９月２日（月）です。 

猛暑、豪雨等心配は尽きませんが、皆様方におかれましては、 

熱中症等にご留意いただき、健やかに過ごされますことをご祈

念申し上げます。 


